UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 10/2024 - RESULTADO DE SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO
DE DOCENTE PERMANENTE E COLABORADOR

A comissão de seleção de credenciamento de docente permanente e

colaborador constituída pelas docentes Fernanda de Freitas Mendonça, Marselle

Nobre de Carvalho e Mathias Roberto Loch, no uso de suas atribuições e em

conformidade com os Editais PPGSC/UEL Nº 04/2024 e Nº 05/2024, torna

público, a relação dos candidatos aprovados e classificados, visando ao

preenchimento de vagas para professores permanente e colaborador no

PPGSC/UEL.

Classificação dos candidatos a permanentes

1º lugar - Pablo Guilherme Caldarelli

2º lugar - Francine Nesello Melanda

Classificação dos candidatos a colaboradores

1º lugar - Juleimar Soares Coelho de Amorim

2º lugar - Sarah Beatriz Coceiro Meirelles Félix

3º lugar - Carlos Guilherme Meister Arenhart

4º lugar - Gabrielle Freitas Saganski

5º lugar - Luis Gustavo Duarte

6º lugar - Thiago Vinícius Nadaleto Didone

Não classificados*

Rogerio Luiz Aires Lima

Maria Carla Vieira Pinho
* não atendimento aos requisitos mínimos de inscrição

Conforme explicitado no Edital de abertura, os candidatos serão

convocados para início das atividades conforme a disponibilidade de vagas,

considerando o equilíbrio entre as áreas principais de pesquisa (Epidemiologia;

Políticas, Planejamento e Gestão em Saúde) e as necessidades do Programa.

Londrina, 26 de julho de 2024.

Profa. Dra. Fernanda de Freitas Mendonça
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva/UEL